
Индивидуальный предприниматель Зубченко Н.В.
ИНН 511500145670 ОГРНИП 318302500000130
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01261-30/01053865 от «09» февраля 2024 года (выдана Министерством образования и
науки Астраханской области)

УТВЕРЖДАЮ

ИП Зубченко Н.В.

____________________Н.В. Зубченко

м.п.

«___» _________ 2024 г.

Положение
о языке обучения по реализуемым

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам

г. Астрахань

2024 г.



I. Общие положения

1.1. Положение о языке обучения по реализуемым дополнительным
общеобразовательным общеразвивающим программам (далее – Положение)
регулирует использование государственного языка Российской Федерации в
образовательной деятельности ИП Зубченко Н.В., права граждан Российской
Федерации на пользование государственным языком Российской Федерации.

1.2. Положение разработано в ИП Зубченко Н.В. в соответствии с
требованиями:

- Конституции Российской Федерации;
- Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (в действующей редакции);
- Федерального закона от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ «О государственном языке

Российской Федерации» (в действующей редакции);
- Федерального закона от 25.07.2002 г. №115-ФЗ «О правовом положении

иностранных граждан в Российской Федерации» (в действующей редакции);
- Приказом Минпросвещения РФ от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам";

- локальных нормативных актов ИП Зубченко Н.В.
1.3. Положение устанавливает языки образования по программам

дополнительного образования детей и взрослых, реализуемым в ИП Зубченко Н.В.
1.4. ИП Зубченко Н.В. обеспечивает открытость и доступность информации о

языке, на котором ведется образование, размещая информацию в нормативных
локальных актах и на официальном сайте организации, осуществляющей
образовательную деятельность, в сети Интернет.

II. Образовательная деятельность

2.1 ИП Зубченко Н.В. гарантирует получение образования на
государственном языке Российской Федерации.

2.2 Образовательная деятельность ИП Зубченко Н.В. осуществляется на
русском языке – государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ст.14
Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации».

2.3 Иностранные граждане и лица без гражданства все документы
представляют в ИП Зубченко Н.В. на русском языке или вместе с заверенным в
установленном порядке переводом на русский язык.

2.4 Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без
гражданства получают образование в ИП Зубченко Н.В. на русском языке по
реализуемым дополнительным общеобразовательным общеразвивающим
программам в соответствии с требованиями, установленными к программам.

2.5 Документы о завершении обучения оформляются на государственном
языке Российской Федерации – русском языке, и заверяются ИП Зубченко Н.В.



III. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу со дня его утверждения ИП
Зубченко Н.В.

3.2. Настоящее Положение может быть пересмотрено путем разработки
дополнений и приложений, утверждаемых приказом ИП Зубченко Н.В.



Индивидуальный предприниматель Зубченко Н.В.
ИНН 511500145670 ОГРНИП 318302500000130
Лицензия на осуществление образовательной деятельности

№ Л035-01261-30/01053865 от «09» февраля 2024 года (выдана Министерством образования и
науки Астраханской области)

П Р И К А З

_____________ № __________

Об утверждении Положения о языке обучения по реализуемым
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Конституцией Российской Федерации, Приказом
Минпросвещения РФ от 27.07.2022 № 629 "Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам", Федеральным законом от 01.06.2005 г. № 53-ФЗ «О государственном языке
Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 г. №115-ФЗ «О правовом
положении иностранных граждан в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «___» _________________ 2024 года Положение о
языке обучения по реализуемым дополнительным общеобразовательных
общеразвивающих программам.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.В. Зубченко


